
 

VIII EDYCJA POWIATOWEGO KONKURSU WIEDZY O HIV/AIDS

 

Po raz ósmy w Zespole Szkół Publicznych w Czerniejewie odbył się Konkurs 

Powiatowy Wiedzy o HIV/AIDS. Przygotowano eliminacje klasowe i szkolne, które odbyły 

się w poszczególnych placówkach. Zajęcia prowadzone w ramach konkursu dotyczyły 

podstawowej wiedzy na temat zakażenia wirusem HIV, zasad które zmniejszają ryzyko 

zakażenia oraz  informacji związanych z epidemiologią. Uczniowie uczestniczyli                   

w pogadankach zorganizowanych na lekcjach wychowawczych. Wiedza propagowana była 

również poprzez gazetki, ulotki, prezentacje multimedialne oraz audycje w szkolnych 

radiowęzłach skierowane do uczniów.  

Krajowe Centrum ds. AIDS  objęło patronatem konkurs oraz przesłało bezpłatne 

materiały edukacyjne. 

Do konkursu zgłosiło się 10 szkół, ostatecznie udział wzięły: 

• Gimnazjum Nr 1 Gniezno reprezentowali Anna Wojciechowska i Dorian Kwacz  

z opiekunem Panią Barbarą Lisiecką – Redlak; 

• Gimnazjum Nr 2 Gniezno reprezentowały Joanna Kasprzyk i Aleksandra Muszalska  

z opiekunem Panią Wandą Mieszczak; 

•  Gimnazjum Nr 3 Gniezno reprezentowała Anna Konieczna z opiekunem Panią Danutą 

Kropaczewską; 

Ā Gimnazjum Nr 4 Gniezno reprezentowali Magdalena Kustosz i Dominik Rolewski  

z opiekunem Panią Kamillą Stróżyk; 

•  Gimnazjum Porkom Gniezno reprezentowali Wiktor Morańda i Kacper Grajek  

z opiekunem Panią Gabrielą Wilkosz; 

•  Gimnazjum w Zdziechowie reprezentowała Magdalena Walkowiak  

z opiekunem Panią Stanisławą Łykowską; 

• Gimnazjum w Żydowie reprezentowali Weronika Heyduk i Magdalena Hoffmann  

z opiekunem Panią Anną Prusak; 

• Gimnazjum w Czerniejewie reprezentowali Dorota Roszyk i Daniel Wiśniowski  

z opiekunami Panią Marleną Błasiak i Panią Beatą Kolbertowicz. 

 



 

W dniu 6 grudnia odbył się etap powiatowy konkursu w Zespole Szkół Publicznych                   

w Czerniejewie. Po przybyciu uczestników wraz z opiekunami oraz zaproszonych gości 

odbyła się część oficjalna – otwarcie lokalnych obchodów Światowego Dnia HIV/AIDS, 

połączonych z konkursem  – w obecności  Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo               

Pani Danuty Grychowskiej, Sekretarza Powiatu w GnieŦnie - Pani Mağgorzaty 

Cichomskiej - Szczepaniak oraz Pani Ewy KrzyŨaŒskiej z OŜwiaty Zdrowotnej 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w GnieŦnie. 

Po oficjalnej części i przemówieniach zaproszonych gości  uczniowie zaprezentowali 

część artystyczną pod tytułem: ĂNajpiňkniejszy prezentò, która nawiązywała do tematyki 

konkursu. Uczniów Szkoły Podstawowej w Czerniejewie do przedstawienia przygotowała 

Pani Romana Świdurska – nauczyciel ZSP Czerniejewo. 

Po części artystycznej uczniowie przystąpili do rozwiązywania testu, który wcześniej 

zweryfikowało Krajowe Centrum ds. AIDS. Komisja w składzie:  Pani Ewa Krzyżańska         

– pracownik PSSE w Gnieźnie, Pani Stanisława Łykowska – nauczyciel ZSG w Zdziechowie 

oraz koordynatorzy ds. promocji zdrowia w ZSP  Czerniejewie Pani Marlena Błasiak                        

i Pani Beata Kolbertowicz dokonała oceny poprawności ustalonych odpowiedzi. Test składał 

się  z 27 pytań, w tym znalazły się zadania wielokrotnego wyboru, typu „prawda – fałsz” oraz 

polegające na uzupełnieniu treści. Maksymalnie można było zdobyć 75 punktów. Ostatecznie 

komisja ustaliła: 

I miejsce zajňğa Magdalena Walkowiak z Zespoğu Szkolno ï Gimnazjalnego                              

w Zdziechowie zdobywajŃc 67 pkt; 

II miejsce zajňğa Aleksandra Muszalska z Gimnazjum Nr 2 w GnieŦnie osiŃgajŃc 60 pkt; 

III miejsce zajŃğ Dominik Rolewski z Gimnazjum Nr 4 w GnieŦnie uzyskujŃc 59 pkt. 

Po obiedzie przygotowanym w stołówce szkolnej ogłoszono wyniki konkursu i wręczono 

nagrody oraz upominki dla uczestników i opiekunów.  

Sponsorami konkursu byli: 

¶ Starostwo Powiatowe w Gnieźnie 

¶ Burmistrz Miasta i Gminy Czerniejewo 

¶ Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Gnieźnie 

¶ Rada Rodziców w ZSP w Czerniejewie 

¶ Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 



 

Uczniowie otrzymali następujące nagrody:  

• I miejsce ï mp4 oraz sğuchawki z mikrofonem do skypeôa; 

Å II miejsce ï zegarek kwarcowy, gra edukacyjna 

• III miejsce ï klawiatura i myszka bezprzewodowa,  

Laureaci ponadto otrzymali kubek, podkładki pod myszkę komputerową oraz pod telefon. 

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamięć przenośną 8GB, materiały dotyczące powiatu 

gnieźnieńskiego, materiały edukacyjne o HIV/AIDS, długopisy i słodycze. 

 

Koordynatorzy ds. Promocji Zdrowia 

w ZSP Czerniejewo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


